
企業倫理ホットラインご利用企業様 各位 

ダイヤル・サービス株式会社 

営業本部 

 

第 19 回「企業倫理意見交換会」開催のお知らせ 

 

拝啓 新緑の候、御社様におかれましてはますますご清栄のこととお慶び申し上げま

す。平素より弊社外部通報窓口をご利用いただきまして誠にありがとうございます。

さてダイヤル・サービス株式会社では、外部通報窓口のご契約企業様同士の意見交換

の場として、第 19 回「企業倫理意見交換会」を以下の要領にて開催いたします。 

内部通報制度の課題の１つに、海外の通報制度の整備・運用があげられます。    

今回は通報制度の運用のなかでも、現地従業員の制度への理解、通報窓口の利用促進

について各社のお取組みや好事例を参加者同士で共有できればと思います。会の前半

では、海外の通報制度の体制整備について海外対応に詳しい弁護士や、事例提供が可

能な企業様よりお話いただきます。後半はグループに分かれ、参加者同士の情報交換

をしていただきます。 

ぜひご参加いただきますよう、よろしくお願いいたします。      敬具 

 

 

 



記 

開催日時：７月 18 日(木) 14 時～17 時 

開催場所：東京都千代田区九段南 1-6-5 九段会館テラス 3 階 03-6238-7101 

実施内容：（１）ミニ講演「海外の通報制度の体制整備について」 

・渥美坂井法律事務所 弁護士 藤本豪氏 

          ・ご参加企業ご担当者様 

     （２）グループディスカッション 

 ・海外対応体制整備の状況 

          ・周知や利用促進の具体的な取り組み 等について 

実施方法：対面開催 ※オンライン配信は行いません 

参加費用：無料 

対象者 ：弊社の外部通報窓口ご利用企業のうち海外対応を実施、または実施の 

検討をしている企業担当者様〈1 社 2 名まで〉 

定員  ：8 社 12 名程度（最小催行社数 4 社） 

お申込期限：７月 4 日（木）まで 

お申込先：https://form.dsn.co.jp/240718 

 

ご不明点、ご質問は営業担当者までご連絡願います。          以上 


